

◆ = RUDER ES = ◆

Nr. 11

18. september 1973

Sæsonen 1973/74

Bestyrelsen og spilleudvalget byder velkommen til sæsonen 1973/74. Vi bestræber os på at lægge et turneringsprogram i overensstemmelse med de ønsker, der kom frem på generalforsamlingen.

For godt to år siden udvidede vi med en ekstra ugentlig spilleaften for at gøre det muligt at optage nye medlemmer. De således udvidede rammer er imidlertid allerede udfyldt, således at det indtil videre beklageligvis ikke er muligt at optage nye medlemmer i nogen af de to afdelinger.

Kontingent og spilleafgift

Kontingentet til Danmarks Bridgeforbund er i år 12 kr, og afgiften til kreds II er 1 kr pr medlem. Klubabonnementet på bladet Dansk Bridge er 22 kr årligt.

Af disse 35 kr opkræves 10 kr i oktober og 10 kr i januar sammen med spilleafgiften, medens restbeløbet dækkes af spilleafgiften. Medlemmer, der ikke får Dansk Bridge, betaler ikke de to gange 10 kr.

Spilleafgiften er uændret 4,50 kr + 3,50 kr for kaffe pr aften. Afgiften opkræves månedsvis forud, normalt for samtlige ordinære spilleaftener i perioden september-maj.

Medlemmer, der spiller begge aftener, betaler kun 3 kr i spilleafgift om torsdagen, ligesom unge under uddannelse efter aftale med bestyrelsen kan få spilleafgiften nedsat til 3 kr.

Efterårsprogram for RUDER TI

- September De fire tirsdage i september spilles parturnering med op- og nedrykning som beskrevet på startlisten for den 11. september.
- Oktober De 5 tirsdage i oktober spilles en parturnering i 3 lukkede rækker.
- November De 4 tirsdage i november samt den 4. december spilles holdturnering i rækker á 6 hold.
- December Den 11. og 18. december spilles en juleturnering over $1\frac{1}{2}$ aften. Formen bekendtgøres senere. Den 18. december er der i øvrigt juleafslutning med præmieoverrækkelse for efterårssæsonen.

Efterårsprogram for RUDER TO

- September De fire tirsdage i september spilles parturnering med op- og nedrykning som beskrevet på startlisten for den 13. september.
- Oktober Den 4. oktober spilles énaftens turnering for de medlemmer, der ikke deltager i propagandaturneringen på Præstemoseskolen.
- Den 11. og 25. oktober samt den 8. november spilles parturnering over tre aftener for de medlemmer, der ikke deltager i Østre Distrikts parturneringer på disse aftener.
- Den 18. oktober samt den 1. og 15. november spilles tre afteners parturnering i lukkede rækker.
- November Den 1., 8. og 15. november færdigspilles de to under oktober nævnte turneringer.
- Den 22. og 29. november samt den 13. december spilles en holdturnering.
- December Den 6. december spilles énaftens turnering for de medlemmer, der ikke deltager i distriktets holdturnering. Den 13. afsluttes holdturneringen, og den 20. spilles en kort juleturnering, hvorefter der er juleafslutning og præmieoverrækkelse for efterårets turneringer.

Østre Distrikt

Distriktsprogrammet findes i almanakken side 40-41.

Bemærk, at man kan vælge mellem tirsdag og torsdag for parturneringen, medens holdturneringen er på torsdage.

Holdturneringen spilles i flere divisioner efter styrke, så der er chance for sølvpoints til alle.

Bemærk slutdatoerne for tilmeldelse !

Ranglisten over mestre

Af ranglisten i almanakken fremgår, at der i alt er 17 tostjernede klubmestre. En af dem er fra Ruder Es. Det er Knud Schultz, der har præsteret denne kombination af flid og dygtighed.

Af listen fremgår i øvrigt, at klubben har 3 distriktsmestre samt 39 énstjernede klubmestre.

25 års jubilæum

Ruder Es blev stiftet den 19. september 1959 og kan således fejre sit 25 års jubilæum til næste år.

Den for nogle år siden stiftede jubilæumsfond trives i bedste velgående. Sommerturneringen har lige givet den en smuk fremgang.

Vi skulle have alle muligheder for at holde et festligt jubilæum. Men forberedelser tager som bekendt tid, så enhver, der vil hjælpe os med en eller anden idé om et indslag i festlighederne, bedes snarest henvende sig. Vi sidder og venter på jer !

Men reservér foreløbig lørdag den 21. september 1974. Vi har til den aften reserveret lokaler på Orchidterrassen.

Overholdelse af spilletiden

Husk nu løfterne på generalforsamlingen om at udsætte spilanalyser til efter sidste spil - navnlig på aftener med 33 spil.

Nye spillekort

Vi har lige bestilt 72 nye spil kort fra forlaget, så vi kan få udskiftet nogle af de falmende blade her i efteråret.

Men vær varsom med de nye kort, når de kommer. Læg dem omhyggeligt helt ned i mapperne, så der ikke knækker et kort, når mappen klappes sammen.

Vi vil også gerne endnu en gang bede om at få udryddet den uvane, at kortene skal "knipses" i bordet. Et kort bør ganske enkelt og stilfærdigt lægges ned på bordet. Hvis der høres et smæld, er kortet ikke behandlet godt.

Efterlysning

Hvor er de 120 nye meldekort, som blev udleveret i sidste sæson, mon blevet af ?

Husk, at hvis man har aftalt noget som helst med makker, der går ud over Gorens "normale" meldinger og spil (som fx svage toåbninger, Cotter, omvendt kald, 4 klør som spørgemelding ved farvekontrakt), skal et meldekort uopfordret fremlægges.

Tro ikke, at vi alle sammen kan huske netop dit meldekort uden ad !

Bestyrelsen

Bestyrelse og spilleudvalg er sammensat således:

Formand:	Svend C Nielsen	Tlf 78 37 42
Næstformand:	Mogens Raavig	78 75 75
Kasserer:	Helge Bøgelund	78 27 24
Sekretær:	Find Stokholm	78 93 31

Spilleudvalg: Formanden samt

Claudia Nielsen	78 37 42
Elsebet Bøgelund	78 27 24
Ellen Kjærsgaard	78 02 23
Jørgen Kjærsgaard	78 02 23

Kassererforretningerne i RUDER TO varetages af Jørgen Kjærsgaard.